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Enäjärven suojeluyhdistys  –  Olemme myös facebookissa.  

Jäsenmaksulomake takakannessa.
Muistathan maksaa, kiitos.

KOKOUSKUTSU
Enäjärven suojeluyhdistys ry:n VUOSIKOKOUS pidetään lauantaina 23.04.2022  klo 14.00 
Kaffila Helinässä Kitulantie 11, 25410 Suomusjärvi.

Yhdistyksen vuosikokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 

Hallitus toteaa, että erovuoroiset jäsenet tänä vuonna ovat Rolf Oinonen, Lea Siivola ja Juho Äyräs.

Ennen kokousta Rolf Oinonen pitää esityksen kalastuksesta ja erästyksestä Enäjärvellä ennen ja 
nyt.  Esillä myös Kiskonjoki näyttely.

Tervetuloa!

Hallitus
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Puheenjohtajan palsta

Hyvät lukijat,

Takanamme on kunnon luminen talvi, 
jolle on täällä eteläisimmässä Suomes-
sa ollut tyypillistä lämpötilan voima-
kas ja nopea sahaaminen nollan mo-

lemmin puolin. Helmikuu oli poikkeuksellisen 
sateinen, minkä olemme myös Enäjärven rannoil-
la hyvin huomanneet ja liukastelleet pihoillamme 
ja teillämme. Talven kylmät jaksot ovat sallineet 
myös ulkoilusta nauttimisen jäillä ja jopa jäätiet, mikä ei nykyajan 
yleensä leutoina talvina ole tavanomaista. Suomalaisen luonnon par-
haita puolia ovat olleet selkeät vuodenaikojen vaihtelut. Ehkä saam-
me alkaneena vuonna nauttia niistä perinteiseen tapaan, vastapainoksi 
maailman melskeille?

Tässäkin kevään 2022 lehden numerossa tarjoamme tuttuja, 
osin toistuvia aiheitamme ja muistutamme yhteiseksi hyväksemme 
tarkoitetuista säännöksistä. Avaamme keskustelun myös lehtemme 
tulevaisuudesta etenkin koskien sen ilmestymismuotoa – olisiko jo 
aika siirtyä digilehteen ainakin osittain? Tämän keskustelun toivomme 
jatkuvan tulevan toimikauden aikana. Olemme nähneet, että hoito-
kalastukseen on ollut syytä kiinnittää huomiota, ja sille saatiinkin 
hyvä alku viime kesänä. Tyytyväisinä voimme todeta, että yhdistyk-
sen Facebook-sivujen käyttö on ilahduttavasti koko ajan lisääntynyt. 
Facebook tuntuukin yhteydenpitokanavalta, jonka kautta voidaan 
laajan ja monimuotoisen järvemme eri osien välillä helposti vaihtaa 
kuulumisia ja näkemyksiä. Kaikki ovat sitä tervetulleita käyttämään 
Facebook -ryhmän sääntöjä noudattaen.

Yhdistyksemme vuosikokous pidetään 23.4., koska se on pidettävä 
huhtikuun loppuun mennessä. Nykyisten sääntöjen mukaisesti toimin-
tavuosi on kalenterivuosi, mikä on selkeää niin toiminnan kuin tilin-
pidon kannalta. Ainoa haittapuoli melko tuoreessa uudistuksessa, jos 
niin halutaan nähdä, on vuosikokouksen pitoaika. Huhtikuussa kun ei 
mökkeilykausi yleensä vielä ole alkanut, mikä saattaa verottaa osallistu-
jien määrää. Toivomme kuitenkin vilkasta osallistumista kokoukseen, 
jossa jälleen päätetään yhdistyksemme toiminnan painopisteistä. 

Julkista keskustelua hallitsevat tätä maaliskuun alussa kirjoittaes-
sani Ukrainan ikävät tapahtumat ja huoli omankin maamme turval-
lisuudesta. Juuri kun kuvittelimme vapautuvamme ilkeän korona-
pandemian ikeestä ja pääsevämme vihdoin viettämään rajoituksista 
vapaata kevättä ja tulevaa kesää, joudumme kohtaamaan isoja ja vai-
keita asioita. Muutkin tärkeät aiheet kuten ilmastonmuutoksen tor-
juminen, ympäristöstä ja luonnosta huolehtiminen sekä vesistöjen ja 
metsien suojelu olisi muistettava pitää mielessä.

Toivotan lukijoille aktiivista, rentouttavaa ja aurinkoista alkavaa 
kevät- ja kesäkautta nauttien Enäjärven kauneudesta haasteellisista 
ajoista huolimatta!  

Puheenjohtaja Hannu Lumme
hm.lumme@gmail.com
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Kontin tarina
”Vielä on erämaita” on naapurini Leon usein käyttämä 
lohduttava toteamus pohdittuamme maailman 
horjuvaa menoa. Se oli myös nimenä hänen ottamalla 
Enäjärvi -lehden kansikuvalla vuosi sitten.

Leon nuoruudessa erämaa olikin lä-
hellä, heti Mustlahden peltojen ta-
kaa alkoi kauas Kiskon suuntaan jat-
kuva metsämeri. Tie tuli eteen vasta 
Nummijärvellä eikä metsäteitä vielä 
ollut missään. Tuo metsämeri syleili 
jo silloin tarunhohtoista Konttia eli 
asumatonta Kontinpohjan aluetta, 
Enäjärven syrjäisintä kulmaa. Lää-
ninraja kulkee sen läpi vieläkin, jo-
ten syrjäseutua se oli myös Suomus-
järveltä ja Karjalohjalta katsoen.

Kesäkuussa 1962 meloin sinne 
ensi kerran kanootillani. Pirttinie-
men Oskun pihapiirin jäätyä taakse 

eteeni aukeni toiveiden maa. Nuo 
kaksi päivää olivat minulle niin vah-
va erämaatunnelman kokemus, että 
se viitoitti  myöhempää polkuani 
niin ammatillisesti kuin elämänkat-
somuksellisesti. Rannat olivat luon-
nonmetsien sankassa peitossa, paljon 
puita oli suistunut veteen, korkealla 
leijui hiirihaukka ja nuolihaukka 
ylitti kapeikon aivan kanootin edes-
tä. Linnunlaulu helisi kaikkialla. 
Kulorastas, erämaalintu tuli tutuk-
si. Leiriydyin Pirttiniemen kärkeen. 
Illan tyyntyessä hirvi ui Karjalohjan 
puolelle, aamuyöstä huusi kuikka. 

Seuraavana päivänä retkeilin pienel-
le lammelle, jonka rannalla kasvoi 
komea mänty ja männyn latvassa oli 
valtava risupesä. Silloin näin elämä-
ni ensimmäiset kalasääsket.

Eniten minuun vaikutti tuon 
retken aikana täydellinen hiljaisuus, 
rikkumaton rauha ja maiseman kos-
kemattomuus.

Ainoa silmän tavoittama raken-
nus oli kauniisti maisemaan sulau-
tuva sauna. Sen oli rakennuttanut 
metsänhoitaja E.Söderström jo en-
nen sotia. Sen takana metsän suojas-
sa oli myös muualta siirretty entinen 
Sakkolan muonamiehen tupa. Tätä 
tukikohtaa käytti pitkään Petteri 
Söderström kalastellen ja metsäs-
tellen. Jänis- ja kettujahtikumppa-
ninaan hänellä oli usein Tammin 
Manu. Järvestä tuli kalaa kotitar-

Kontin rauhaa

Kuva  Rolf Oinonen Oinosen kotiarkistoKuva  Rolf Oinonen Oinosen kotiarkisto
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peiksi, usein siikaakin, heti sodan 
jälkeen istutettua.

Tuolloin ei muita kalamiehiä 
Kontissa juuri näkynyt. Talvisin siel-
lä piti iskukoukkujaan kaivonkatso-
ja Keijo Henrikson, jonka saamasta 
yli kymmenkiloisesta kuhasta uuti-
soitiin Helsingin Sanomia myöten. 
Esko Nurmi oli pitkään Kontin ah-
kerin kalastaja. 1960-luvulla Kontti 
oli Mustlahden nuorukaisten vaki-
tuinen kala-apaja, Tuomisen Pekka 
piti siellä talviverkkojakin ja Turu-
sen Keijo tienasi pienoiskiväärirahat 
iskukoukkuhaukia myymällä.

Söderströmin sauna oli pitkään 
Kontin ainoa ihmisasumus, mökke-
jä alkoi nousta vasta rantojen kaa-
voituksen jälkeen 1970-luvulla. Sa-
moihin aikoihin metsätalous muutti 
maisemat, metsät nuorenivat yhden 
lajin viljelymetsiksi, erämaisuus 
katosi. Kauan horisonteissa näkyi 
jäljelle jätettyjen, kaulattujen jätti-
läishaapojen latvukset kunnes nekin 

katosivat. Kaiken kukkuraksi tuo-
hon aikaan syntyi yllättäen Konttia 
ja koko Enäjärveä täystuholla uhan-
nut lohikäärme: Joutsisuon ylitse, 
rantaa viistäen tulisi kulkemaan 
rauta- ja moottoritie. Kymmeniä 
vuosia tuo peto lymysi Kontinpoh-
jan perukassa, kunnes varaus lopulta 
maakuntakaavoista poistettiin. Pait-
si että tiet olisivat viistäneet Kontin 
rantaa, ne olisivat lisäksi ylittäneet 
Enäjärven kolmesta kohdasta….

Monien  myöhempien retkien 
aikana minulle selvisi, että erämais-
ten metsien keskeltä löytyi yllättä-
vän paljon viljelyhistoriaa. Oheisessa 
kartassa olen hahmotellut muutamia 
jo metsittyneitä viljelyksiä. Numero 
1 ja 3 ovat pieniä niittytilkkuja aivan 
rannassa, vaivoin ne mieltää entisiksi 
heinämaiksi. Muinaisista käyttäjistä 
tai omistajista ei ole tietoa. Kohde 2 
on selkeämpi, sen raivautti pelloksi 
Mustlahteen asettunut ensimmäinen 
Soltinin suvun isäntä yli sata vuotta 

sitten. Pelto on raivattu järven laskun 
jälkeen  Joutsisuohon ja sen edustalla 
oleva pieni saari on nimeltään Jout-
sensaari, varmaan viimeisiä paikkoja 
jossa laulujoutsen on täällä pesinyt 
ennen katoamistaan. Joutsenen voi-
tokas paluu saattaa tuoda uudet pesi-
jät tuolle vanhalle pesäpaikalle.

Muuten – Kontinpohjan nimi 
saattaa liittyä tähän Joutsisuohon 
siten, että sana konto on liitetty 
soiseen, kosteaan paikkaan eli kon-
toon, joka tässä tapauksessa on lah-
den pohjukassa. Ennen järvenlaskua 
Joutsisuo on todella ollut nimensä 
mukainen vetinen paikka.

Tähän nyt jo metsitettyyn pel-
toon liittyy erämaisuuteen viittaava 
tarina. Tammin ja Vuoristen tilalliset 
pitivät Joutsisuohon raivattua pel-
toa laitumena 1960-luvulla. Ehkä-
pä hirven pelottamana hiehot olivat 
karanneet metsiin, josta kaikki lähi-
päivinä löytyivät, paitsi yksi. Viikon 
etsintöjen jälkeen toivosta oltiin jo 

Kuva  Rolf Oinonen Oinosen kotiarkisto
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luopumassa. Nuori Leo Vuorinen 
tiesi, miten tärkeä hieho oli hänen 
äidilleen ja lähti vielä kerran haravoi-
maan asumatonta Junnolan nientä 
koiransa kanssa. Sieltä pienen metsä-
puron varrella Leo näki hiehon pään. 
Eläin oli uponnut suosilmäkkeeseen 
kaulaansa myöten. Leo riensi hä-
lyttämään miehiä Mäntylän heinä-
talkoista vetämään eläintä suosta ja 
niin Liisa sai tulevan parhaan lypsy-
lehmänsä takaisin navettaansa.

Kohde 4 on omalaatuisin. Siitä 
puhutaan räätälin tai suutarin kas-
kena. Nyt jo metsittynyt viljelyalue 
erottuu lapiolla kaivettujen kapei-
den uomien ja kasken reunoille ke-
rättyjen kiviröykkiöiden  ansiosta. 
Sieltä löytyy vielä valtavan katajan 
maatunut runko, joka kertoo ajasta 

jolloin paikka oli aukea ja valoisa. 
Kasken jälkeinen koivikko hakat-
tiin 1960-luvulla ja  jätetyt kuuset 
ovat nyt valtapuina tässä rehevässä 
kulttuurimaisemassa. Vanha tieto 
kertoo, että kasken reunalla oli-
si ollut pieni asumuskin. Mitään 
jälkiä sellaisesta en ole kuitenkaan 
löytänyt.

Kohteet 5 ja 6 sijaitsevat Pirtti-
niemessä. Ne ovat nyt jo metsitty-
neitä entisiä peltoja tai niittyjä, jotka 
erottuvat ojapainanteiden ansiosta. 
Varsinkin kuutoskohde on keväi-
sin hurmaavan kaunis vuokkojen 
ja imiköiden kirjoma kulttuurimai-
sema. Niitä on tuskin viljelty kauaa 
sotien jälkeen.

Erikoinen paikka tämän seudun 
liepeillä sijaitsee Puutarhatien var-

rella. Petteri Söderströmin isä perus-
ti sinne 1930-luvulla omenatarhan, 
puita istutettiin 3 000 kpl. Ankarat 
sotatalvet kurittivat tarhaa, valtaosa 
puista paleltui  ja omenatarhasta on 
nyt vain tien nimi jäljellä.

Kontin tarina päätyy tavallaan 
hyvin. Tai sanotaan, että tarina jat-
kuu. Valveutunut maanomistaja on 
vienyt METSO-ohjelmaan toista-
kymmentä hehtaaria vanhaa metsää 
Junnolanniemessä. Yhdessä muu-
taman muun vanhan metsäpalstan 
kanssa muodostuu kokonaisuus, 
josta hyvällä tahdolla voi sanoa: 
”Vielä on erämaita”.   
 
Rolf Oinonen

Suutarin kaski

Kuva  Rolf Oinonen Oinosen kotiarkisto
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Lohja:
https://www.lohja.fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-maankaytto/rakennusvalvonta/rakennusjarjestys/
https://lohja.emmi.fi/l/5Df2vPdPZQhn

Salo:
https://salo.fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-kiinteistot/luvan-sahkoinen-hakeminen/rakennus-
jarjestys-ja-taksa/

https://salo.fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-kiinteistot/

Uudenmaan ja Varsinais-Suomen ELY-keskukset:
https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Vesi/Vesistojen_kunnostus/Rantojen_kunnostus/Rannan_ruoppaus

https://anon.ahtp.fi/_layouts/15/FormServer.aspx?OpenIn=Browser&XsnLocation=/Lomakkeet/   
Ruoppausilmoitus.xsn&Source=https://anon.ahtp.fi/sivut/submitted.aspx

”Rantaohjekirja” tekeillä
Yhdistykselle tulee jatkuvasti kyselyjä, mitä ohjeita 
ja määräyksiä  tulee huomioida rantarakentamisessa, 
jätevesihuollossa, puuston käsittelyssä, ruoppauksissa, 
vesikasvuston poistossa ja rannan kunnostuksessa, 
kalastuksessa jne. On huomioitava mm., että 
kuntien rakennusjärjestykset ovat muuttuneet, ELY-
keskusten roolit tarkentuneet ja vesiliikennelakikin 
on uudistunut. Tuomioistuimet ovat ohjanneet 
päätöksillään kaavoitusta. Entiset kalastusalueet on 
korvattu kalatalousalueilla.

Yhdistyksen puheenjohtajisto vie-
raili loppukesällä 2021 Salon raken-
nus-, kaavoitus- ja ympäristöviran-
omaisten luona tietoa keräämässä. 
Koska toinen puoli järveä kuuluu 
Lohjan kaupunkiin ja rakennusjär-
jestyksissä on eroja, tehdään tämän 
vuoden aikana samanlainen vierailu 
Lohjan kaupungin vastaavien vi-
ranomaisten luona. Järveä hallinnoi 
myös kaksi ELY-keskusta, joiden 
ohjeistuksissa on eroja, myös ne käy-
dään läpi.

Tavoitteena on ollut luoda tii-
vistetty opas rantaelämää ohjaa-
vista määräyksistä ja julkaista se 
ennen tulevaa kesää yhdistyksen 
nettisivuilla. Koska sekä Lohjan 
että Salon rakennusjärjestykset si-
sältävät tarkat ja yksityiskohtaiset 
tiedot näistä aiheista, tyydymme 
toistaiseksi viittaamaan niihin ja 
antamaan linkit kyseisille sivustoil-
le. Pyydämme kaikkia rakentamis-
toimenpiteeseen ryhtyviä perehty-
mään näihin rakennusjärjestyksiin 

koskien rantarakentamista. Esim. 
saunalauttoja, asuntovaunujen 
pitoa ranta-alueella, erilaisten ra-
kennelmien kuten vierasmajojen 
ja laitureiden sekä laituriterassien 
luvanvaraisuutta käsitellään raken-
nusjärjestyksessä seikkaperäisesti.  
Rakennelmien laatuvaatimukset ja 
rakennusvalvonta selviävät myös 
tutustumalla rakennusjärjestykseen. 
Lohjan osalta on huomioitava, että 
rakennusjärjestykseen vuodelta 
2015 on lisätty erilliset tulkintaoh-
jeet vuodelta 2018. 

Ruoppauksista ja niitoista on 
aina tehtävä vähintään ilmoitus 
ELY-keskukseen. Lisäksi ruoppauk-
sen osalta on huomioitava, että 
ruoppaus on Enäjärvellä kokonaan 
kielletty huhti- syyskuun aikana.

Alla linkit sekä Lohjan että Salon 
rakennusjärjestyksiin ja ELY-keskus-
ten ruoppaus- ja niittoilmoituksiin, 
jotka tehdään ympäristöhallinnon 
yhteisen verkkopalvelun kautta. Il-
moitus ohjautuu oikealle ELY-kes-
kukselle.  

https://www.lohja.fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-maankaytto/rakennusvalvonta/rakennusjarjestys/
https://lohja.emmi.fi/l/5Df2vPdPZQhn
https://salo.fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-kiinteistot/luvan-sahkoinen-hakeminen/rakennusjarjestys-ja-taksa/
https://salo.fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-kiinteistot/luvan-sahkoinen-hakeminen/rakennusjarjestys-ja-taksa/
https://salo.fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-kiinteistot/
https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Vesi/Vesistojen_kunnostus/Rantojen_kunnostus/Rannan_ruoppaus
https://anon.ahtp.fi/_layouts/15/FormServer.aspx?OpenIn=Browser&XsnLocation=/Lomakkeet/Ruoppausilmoitus.xsn&Source=https://anon.ahtp.fi/sivut/submitted.aspx
https://anon.ahtp.fi/_layouts/15/FormServer.aspx?OpenIn=Browser&XsnLocation=/Lomakkeet/Ruoppausilmoitus.xsn&Source=https://anon.ahtp.fi/sivut/submitted.aspx
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Nykypäivän näkökulmasta tuntuu aika uskomattomalta, että kuutisenkymmentä vuotta 
sitten aivan tosissaan suunniteltiin Enäjärven rannoille oheisen Maakansan, 21.7.1965, 
jutun mukaista lomakaupunkia. Kyseessä ei siis ole aprillipila, vaan yksi Suomusjärven 
kunnan kehittämissuunnitelmia. Vastaavia toki rakennettiin muihin kauniisiin vesistö-
kohteisiin, jotka osuivat pääteiden varrelle – kuten artikkelissa mainitulle Viitasaarelle. 
Edellytyksenä lomakylän rakentamiseksi Salmenkylään ja Salitunniemelle olisi ilmeisesti 
ollut moottoritielinjauksen osuminen Enäjärvelle, nykyisen Salmen sillan kohdalle, mikä 
ei onneksi toteutunut. Kuten ei toteutunut pitkään kummitellut eteläinen Elsa-ratalinjaus-
kaan Enäjärven kautta.  Saamme edelleen nauttia varsin luonnonmukaisesta Enäjärvestä, 
todellisesta helmestä, kuitenkin vain tunnin matkan päässä pääkaupunkiseudulta. HL
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Lehti tulevaisuudessa printtinä
ja/tai hybridijulkaisuna
Yhdistyksen hallitus on jo jonkin aikaa pohtinut, 
miten Enäjärvi-lehti toimisi nykyajan hengessä 
sähköisenä julkaisuna. Tähän ei vähäisimpänä syynä 
ole ajatukset säästää luontoa ja kustannuksia. Yhä 
useampi aikakausi- ja erikoislehti lehti ilmestyy 
digimuodossa, ja yhä useampi myös lukee mieluiten 
digilehteä tai paperilehden rinnalla myös diginä. 
Koska lehtemme lukijakunnasta suurimman osan 
muodostavat kesäasukkaat, voisi olettaa digimuodon 
olevan kätevämpi edellyttäen toki, että käytettävissä 
on digilehden lukuun tarvittavat välineet. Toisaalta 
kohdistettu digijakelu vain jäsenille edellyttää 
sähköpostiosoitteiden käyttöä, mikä ehkä ei koko 
jäsenkunnalle ainakaan kesäaikana liene itsestään 
selvää.

Paperilehden paras puoli taitaa olla, 
että jos sen ylipäätään säilyttää, on 
se helposti käsillä ja selattavissa. Pa-
perilehti on kieltämättä jotenkin to-
dellisempi.

Etteivät mahdolliset muutok-
set olisi liian rankkoja, voisimme 
aloittaa digitaalisen tulevaisuu-
temme ns. hybridimallilla, jolloin 
jätämme rinnalle edelleen paine-
tun lehden. Siirrymme kuiten-
kin samalla jo digilehden lukuoi-
keuden niille jäsenille, jotka sitä 
haluavat. Yksinkertaisinta lienee 
aloittaa niin, että vain digileh-
den haluavat vahvistavat tämän 
sähköpostitse.  Muille lähetetään 
edelleen paperilehti, kuten myös 
niille sähköpostia lukeville, jotka 
haluavat digiversion lisäksi pa-
perilehdenkin. Kysely lähetetään 
jäsenille, jotka ovat ilmoittaneet 
sähköpostiosoitteensa. Toki ky-
selyn tulosten perusteella ratkais-
taan vielä erikseen, saadaanko 
ehdotettu digisiirtymä järkevästi 
aikaan.

Siirtyminen hybridijulkaisuun 
otetaan hallituksen esityksestä mu-
kaan yhdistyksen toimintasuun-
nitelmaan, jos vuosikokous asian 
hyväksyy. Niinpä asia tulee keskus-
teltavaksi 23.4. pidettävässä vuosiko-
kouksessamme. Samalla on mahdol-
lisuus keskustella toiveista lehden 
sisällön suhteen. Lehden toimitus-
kunta ottaa jäsenistöltä mielellään 
vastaan Enäjärveen liittyviä juttuja 
ja kuvia!  

Hannu Lumme

Yhteenvetona e-lehden eduista voi todeta esimerkiksi:

1.	 Kustannukset	alenevat,	kun	lehden	kimputukset,		 	
postihuolinnat	ja	postimaksut	puuttuvat

2.	 Painatuskustannukset	alenevat	ja	huoli	kohtuuhintaisten				
arkkipapereiden	saannista	osittain	poistuu

3.	 Sivuja	voidaan	lukea	kaikentyyppisillä	laitteilla	(älypuhelin,	
tabletit	ja	tietokoneet)	eli	ei	tarvita	erillisiä	lukulaitteita

4.	 Nopeampi	ilmestyminen	toimittamisen	jälkeen

5.	 Sivuja	voidaan	printata	ja	niitä	voi	suurentaa	kuvaruudussa

6.	 Voidaan	lukea	sivuina	tai	aukeamina

7.	 Mahdollista	rakentaa	linkit	yhden	lehden	sivuille	tai	nettiin	

8.	 Toimituksen	tehtävät	eivät	muutu	sisällön	osalta,	mutta		
esimerkiksi	korjaamiset	ovat	mahdollisia

9.	 Saavutettavuus	jäsenistön	keskuudessa.
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Facebook
Liity Enäjärven suojeluyhdistyksen facebook-ryhmään!

Enäjärven suojeluyhdistys on ollut FB:ssä kolmisen vuotta. Ryhmä on julkinen, eli se 
näkyy kaikille FB:n käyttäjille, mutta vain ryhmän jäsenet voivat kirjoittaa postauksia 
ja kommentoida niitä. Ryhmässä on nyt runsas 250 jäsentä, jotka voivat osallistua 
keskusteluun. Kävijöitä eli FB:n termillä ”tarkastelijoita” ryhmässä käy huomattavasti 
enemmän. Ryhmä on tänä aikana osoittautunut hyväksi yhteisten asioiden 
keskustelufoorumiksi. 

Yhdistyksen FB-ryhmän jäseniksi ovat olleet tervetul-
leita kaikki, jotka haluavat suojella Enäjärveä ja hy-
väksyvät ryhmän säännöt. Sääntöihin kuuluu se, että 
ryhmässä keskustellaan moniarvoisesti ja asiallisesti kes-
kittyen Enäjärven ja sen ympäristön vesiensuojelua ja 
luontoa koskeviin asioihin. Toki ryhmässä keskustellaan 
muistakin jäseniä kiinnostavista asioista kuten mm. 
yhdistyksen toiminnasta, tapahtumista, järven veden-
korkeuksista, rantojen käytöstä, virkistyskäytöstä ja tie-
tenkin kalastuksesta. Erilaiset havainnot ja kommentit 
sekä myös rakentavassa hengessä kirjoitetut valtavirrasta 
poikkeavat mielipiteet ovat tervetulleita keskustelunhe-
rättäjiä. 

Kuvakaappaus postauksesta 
ja keskustelusta facebookissa.

Ryhmässä on kuitenkin nollatoleranssi solvaukseen, 
panetteluun tai loukkaamiseen. Myöskään lainvastaiseen 
toimintaan kehottavia postauksia ei hyväksytä. Tällaiset 
postaukset poistetaan ja ryhmästä poistetaan toistuvasti 
sääntöjä rikkova henkilö.

Ideoita ja havaintoja sekä kuvia julkaisemme mielel-
lämme. Voimme myös julkaista paikallisia tapahtumail-
moituksia, mutta emme julkaise kaupallisia mainok-
sia. Toivomme ryhmälle näkyvyyttä ajatuksena se, että 
Enäjärven suojeluyhdistys tulisi entistä tunnetummaksi 
ja saisimme yhdistykseen lisää jäseniä. Kerro ryhmästä 
ystävillesi ja kehota liittymään ryhmään! Iloa, ideoita, 
yhteishenkeä ja positiivisuutta tarvitaan aina.  

Ylläpitäjä Lea Siivola

Veli-Pekka Väisänen
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Vaikka järvellä liikutaan entistä 
enemmän äänettömästi sähkön ja 
tuulen ja lihasvoimien avulla, yh-
distykselle on sadellut ennätysmäärä 
valituksia järvelle aikanaan turval-
lisuus ja luonnonsuojelusyistä an-
netun moottoriveneilyn nopeus-
rajoituksen 10 km/t rikkomisesta. 
Joukko veneilijöitä on ilmoittanut 
rikkovansa määräystä tietoisesti kos-
ka järvi on niin suuri, että päästä 
päähän matka kestää muuten liian 
kauan, nopeasti ohikulkeva neli-
tahtinen ei häiritse niin paljon kuin 
hidas prutku, minulla on niin suu-
ri vene ja moottori, haluan raskaan 
työviikon jälkeen vesille ajamaan lu-

Hellekesä 2021

Hellekesä. Koronakesä. Mökkikesä. Enäjärvellä. Sukupolvi vaihtuu. Omistajat vaihtuvat. 
Paikallistieto katkeaa. Liikkumishaluja puretaan järvellä.

Tulee ”tavallisia” valituksia häiritsevistä 
ylinopeuksista. Kauhistuneita valituksia hurjista 
vesijettinopeuksista kapeikoissa. Kertomuksia 
rantoja murentavista hyökyaalloista, aaltojen 
repimistä uikunpesistä, sorsapoikueiden 
hajottamisista, kuikkavanhempien 
hätäsukelluksista, suppien kaatuilusta.

KUVA  Lea Siivola   Siivolan kotiarkisto
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jaa, vesihiihtoa on voitava harrastaa, 
ei tänne mökille muuten saa nuo-
risoa mukaan.

Kun joku pani yhdistyksen 
fb-sivuille ihmettelevän videon ra-
joituksia rikkovasta pikaliipparista, 
kommentit olivat luokkaa ”mistä 
näitä puskista kyttääjiä löytyy” eli 
yhteisten, jopa korkeimpien oikeus-
asteiden määrittelemän pelisäännön 
puolustaja väännettiin häiriköksi ja 
kehotettiin järven käyttäjiä liitty-
mään rennompaan  fb-sivustoon, jos-
sa ei ilmeisesti mäkätetä säännöistä.

Eli onko niin, että aika on aja-
nut nopeusrajoitusten ohi? Pitäi-
sikö ne poistaa vai niitä korottaa? 
Kuinka paljon? Miten tämä toteu-
tettaisiin? Onko rajoitusten tietoi-
nen rikkominen kansalaistottele-
mattomuutta? Vai puutteellisen 
tiedottamisen aiheuttamaa tietä-
mättömyyttä? Vai keskenkasvuista 
uhoamista? Vai onko kysymys sa-
masta ilmiöstä kuin tieliikenteen 
suojatiesäännöissä ja niiden nou-
dattamisessa? Tai pyöräilijöiden 
kypäräsäännössä. Tai poliisin val-
vonnan puutteesta.

Miten tästä eteenpäin? Netis-
sä huutelun sijaan asiasta pitäisi 
keskustella, kasvokkain. En tiedä 
kuinka moni ylinopeutta ajavista 
ja nopeusrajoituskritiikkiä esittä-
neistä kuuluu yhdistykseen enkä 
sitä, tavoittaako jäsenlehtemme 
heidät. Jos haluaa asiaan muutos-
ta, niin paras tapa olisi saattaa asia 
vireille yhdistyksen vuosikokouk-
sessa, jossa asiaa voisi perusteelli-
sesti pohtia, yhdistyshän aikoinaan 
rajoitushankkeen pani liikkeelle. 
Osakaskuntakin voisi olla oikea 
paikka, mutta kuinka moni edes 
tietää mihin osakaskuntaan kuuluu 
ja miten osakaskunta toimii? Kriiti-
kot voivat tietenkin perustaa oman 
yhdistyksen ja panna rajoitusten 
muuttaminen vireille Aluehallinto-
virastossa. 

Tietämättömyyttä yhdistys pyr-
kii poistamaan lisäämällä entises-
tään asiasta tiedottamista.  Kaikilla 

seutumme suuremmilla järvillä on 
vastaava rajoitus kuin meillä eikä 
esim. Puujärvellä ole tällaisia ongel-
mia. Lähin osittain nopeusrajoitta-
maton järvi on Lohjanjärvi eikä me-
rikään ole kaukana.

Enäjärven maine mökkijärvenä 
on hyvä. Yhdistyksen työn arvoa 
voidaan mitata sinileväkukintojen 
puuttumisella, niiden poissaolo ta-
kaa rantatonttien hyvän hinnan, 
jopa nostaa niitä. Säännölliset ku-
kinnat alentavat järven arvoa mil-

joonilla euroilla. Yhdistykseltä 
pyydetään usein ”todistusta” järven 
hyvästä tilasta. Onko piittaamaton 
ja häiritsevä veneily mainehaitta, 
joka laskee hintoja. Vai onko niin, 
että nopeusrajoitukset laskevat hin-
toja?

Toivottavasti asiallista keskuste-
lua syntyy vaikka tuleva kesä olisi-
kin helteinen.  

Tervetuloa vuosikokoukseen.

Rolf Oinonen

Kuva  Rolf Oinonen Oinosen kotiarkisto
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Kirkkovene
Yhdistyksellämme on edelleenkin osuus kirkkovenees-
tä, jota yhdistysten jäsenten on mahdollisuus lainata 
sopimuksen mukaan vaikkapa erilaisiin tilaisuuksiin. 
Olemme muutamina kesinä järjestäneet kirkkove-
nesoudun ja yritämme sen taas järjestää tulevana kesä-
nä. Vene sijaitsee Karjalohjan Mustlahdessa, lisätietoja 
Rolf Oinoselta 040 839 8528.  

Nuottaus
Viime kesänä keräsimme rohkaisevia kokemuksia hoito-
kalastuksesta nuotalla. Saimme perustettua uuden nuot-
tausporukan, ja tulevana kesänä nuotataan taas yhdistyk-
sen lautalla. Seuraa ilmoituksia kotisivuillamme!  

Minkit
Yhdistys lainaa jäsenten käyttöön minkkiloukkuja. 
Loukkujen ja minkinpyynnin ohjeistuksen yhteyshenki-
lö yhdistyksen hallituksessa on Juho Äyräs 
044 554 4018.  

– Toimitukselta –

KEVÄT TULI. MITÄ TEIDÄN 
TALOLLE KUULUU?
Tarkastetaanko, miten lumikuormat ja sulamis-
vedet ovat kotitaloa kohdelleet? Ehjää emme 
korjaa, mutta tarvittaessa remontoimme ripeästi.

Varaa maksuton katon, kattoturvan tai salaojien
kuntotarkastus!
019-211 7390  |  vesivek.fi

ENÄJÄRVEN	SAHA	KY	
 

Sahattua, höylättyä ja kyllästettyä puutavaraa. 

Sahamaantie 55, 09120 Karjalohja 

Simo Westerlund 

0400 470766 

 

JJ--PP  TTUUOOMMIINNEENN  
PPUUTTKKIITTYYÖÖTT    
00440000--777722779988  
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Kalastuslupamyyjiä 
Enäjärven osakaskuntien ja kalastusyhdistyksen kalastuslupia myyvät henkilöt tai 
toimipaikat ovat tänä vuonna todennäköisesti alla olevat (osakaskunnat eivät ole 
vielä pitäneet kokouksiaan).  Huomaathan, että Enäjärven kalastusyhdistyksen luvat 
kattavat koko Enäjärven lukuunottamatta Sammatin Kiikalan kalastuskuntaa, jonne 
hankitaan omat luvat. 

Enäjärven kalastusyhdistys Suomusjärven Kukkapuoti, Kitulantie 7          
Pekka Tuominen, Hevostie 9                                                    
Marketta Kallionpää, Sahamaantie 55

050 560 6905 
040 841 1697 
050 569 3314

(Taipale-Laidikkeen, 
Salitun, Salmen, Sakkolan, 
Mustlahden ja Nummijärven 
osakaskunnat) 
        

Reijo Rantalaiho, Ihantolantie 381 041 461 8514
Kikka Pätilä, Nummijärventie 719
Ellan kukka, Keskustie 57
Unkan baarin tiloissa, soitto ensin, aukioloajat 
vaihtelevat

044 335 8163 
040 047 5272

Kiikalan osakaskunta Lasse Kallio, Uimarannantie 11                 
Lasse Alén, Junnintie 77

050 566 6637
040 047 1376

Hannu Lumme        puheenjohtaja  hm.lumme@gmail.com 050 565 5550

Rolf Oinonen varapuheenjohtaja               rolf.oinonen@gmail.com 040 839 8528

Helena Olkinuora       sihteeri, rahastonhoitaja      enajarvensuojeluyhdistys@gmail.com 040 563 9839

Erkki Arvola jäsen erkki.arvola@jfp.fi 050 571 3617

Heikki Halttunen jäsen heka.halttunen@gmail.com 050 554 6600

Jouko Laitinen jäsen           laitinen.jouko@gmail.com 050 596 7031    

Keijo Liski                   jäsen  liski.keijo@gmail.com 040 553 0003

Lea Siivola   jäsen lea.siivola@outlook.com 040 510 7008

Juho Äyräs jäsen        juho.ayras@gmail.com 044 554 4018

Enäjärven suojeluyhdistys ry:n kotisivut  www.enajarvi.fi

Hallitus 2022

– Toimitukselta –

KAI LÖNNQVIST  

KAIVUU- JA MAANSIIRTOTYÖT 
    KIVIAINESTOIMITUKSET 

     050 345 1817  

 

mailto:heka.halttunen@gmail.com
mailto:etunimi.sukunimi@gmail.com
mailto:helsu1957@gmail.com
mailto:sukunimi.etunimi@gmail.com
mailto:sukunimi.etunimi@gmail.com
mailto:etunimi.sukunimi@welho.com


Saajan 
tilinumero 

Mottagarens 
kontonummer 

IBAN BIC 

Saaja 
Mottagare 

 

Maksajan  
nimi ja 
osoite 

Betalarens 
namn och 

adress 

 Allekirjoitus 
Underskrift 

Viitenumero 
Ref. nr 

Tililtä nro 
Från konto nr 

Eräpäivä 
Förfallodag 

Euro 

Maksu välitetään saajalle maksujenvälityksen ehtojen 
mukaisesti ja vain maksajan ilmoittaman tilinumeron 
perusteella. 
Betalningen förmedlas till mottagaren enligt villkoren 
för betalningsförmedling och endast till det 
kontonummer som betalaren angivit. 
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FI46 4006 0010 0399 78

Henkilö     15 €
Yhteisö  150 €

Enäjärven suojeluyhdistys ry
Ihantolantie 380, 25410 Suomusjärvi

15.5.2022

Jäsenmaksu vuodelta 2022
Tämä jäsenkirje on postitettu lähes 500 talouteen ja samalla viitenumerolla voi maksaa myös 
kaikkien perheenjäsenten jäsenmaksut (jäsenmaksulomake alla). Ilmoita sihteerille mikäli 
yhteystietosi ovat muuttuneet. Hallituksen päätöksen mukaan 2 vuotta jäsenmaksunsa 
maksamatta olevat jäsenet katsotaan eronneeksi yhdistyksestä.  

Suojeluyhdistys tarkkailee Enäjärven vedenkorkeutta viikoit-
tain Uitsalmen ja Lauttaveden tarkkailupisteiltä sekä rapor-
toi tarkkailutiedot Lohjan kaupungille. Järven ollessa jäässä 
tarkkailu pätkii eli ei aina onnistu. Tänä talvena järvi jäätyi 
joulukuun alussa (lukemat 4.12. jään pinnalta). Järven jää- ja 
lumipeite on ollut tänä talvena hyvä ja mahdollistanut mo-

nenlaiset talviharrastukset. Vedenkorkeusasteikot 
onnistuttiin talvella lukemaan 17.2. ja siitä asti ve-
denkorkeutta on voitu seurata, vaikka järvi on vielä 
jäässä. Vedenpinta on jo noussut jonkin verran ja nou-
see edelleen, sillä talvi on ollut täällä Etelä-Suomessa 
hyvin sateinen.  

Yhdistyksen jäsenmaksu 2022

Enäjärven vedenkorkeus X cm yli tason N60 +27,00 m
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